Câmara Municipal de Feira Nova
Casa José de Morais Pereira

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 1*» PERÍODO LEGISTIVO DE 2022

Ala uã RcüniãO ExtrâOrdiriáiiã uã Cãitiâfa MüiiiCipã! uê Fêirã NuVâ-PE, convocâuã

pelo senhor Presidente desta Casa. Realizada no dia 22 de Julho de 2022 ás 10:00

horas da manhá, no Plenário José Alves Dutra, situado na avenida Valdenice Gomes

da Silva 51 A , nesta cidade. Foi declarada aberta a reunião Extraordinária, sob a

Presidência do senhor (Presidente)digo, vereador Josenildo Taurino de

Paula.(secreo)djgo secretariado pela vereadora Josilelde Medeiros da Silva - 1®

Secretária e o vereador Marcelo Coelho da Silva - 2®Secretário, estiveram presentes

os vereadores,João Alves Dutra.Amauri da Silva França,Túlio da Silva Barros,Bruno

Chaves Travassos de Santana. José Araújo Lima írmáo, Amaro Lúcio Ramalho de

Sá.Marcone da Silva Aimeída e Edinilce Cândido Gonzaga Pereira. Iniciando aos

trabalhos havendo número legal, o senhor Presidente na forma regimental, leu o

seguinte trecho bíblico em Habacuque, capítulo 3, versículo 17 que diz: Portanto,

ainda que a figueira nâo floresça, nem haja fruto na vide; o produto da oliveira minta, e

os campos não produzam mantimento, as ovelhas da malhada sejam arrebatadas, e

nos currais nâo haja vacas. Continuando com os trabalhos o senhor Presidente

apresentou ao plenário o Projeto de Lei n° 08/2022 do senhor Prefeito do Município

Daniison Gonzaga e autonzou(o;digo,a i®Secretária a proceder a leitura, antigo, o quai

reajusta o piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combates

as Endemias, nos termos da EC n®120/22. já votado na sessão anterior e que sendo

submetido a votação pela 2® (ve) digo, e última vez, foi aprovado por Unanimidade.
Nâo havendo mais nada a ser tratado nesta reunião, o senhor Presidente suspendeu a

icuiiiciOfpcilCi laviaiuia aia. I \OH O

secretária ter a ata, que após lida e achada foi aprovada e assinada pelo senhor
Presidente, 1®Secretário e 2® Secretário.

Feira Nova. 22 de Julho de 2022.

Josenildo Taurino de Paula

Presidente

Jositeide Medeiros da Silva

1*Secretáría

Marcelo Coelho da Silva

2® Secretário

Av. Valdenice Gomes da Silva, 51A- CEP: 55715-000 • Feira Nova/PE - Fone: (81) 3645.1133 - CNPJ; 08.783.052/0001-93
Site: www.cmfeiranova.pe.gov,br - e-mail: cmfeiranova@hotmail.com